
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121600187

187

Nº 236, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os respectivos valores unitários: Divcapital
Comércio de Divisórias EIRELI - CNPJ 14.135.668/0001-50 (Grupo 1: Itens 1 - R$630,00; 2 -
R$880,00; 3 - R$716,00; 4 - R$840,00; 5 - R$1.250,00; 6 - R$846,00; 7 - R$846,00; 8 -

R$846,00 ; 9 - R$1.000,00; 10 - R$700,00; 11 - R$1.000,00; 12 - R$1.280,00; 13 -
R$1.356,00; 14 - R$2.300,00; 15 - R$2.680,00; 16 - R$1.400,00; 17 - R$2.000,00 e 18 -
R$600,00).

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA MELO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora: Vertical Empresa de Vigilância EIRELI - CNPJ
03.602.646/0001-37 com o valor global anual de R$ 17.302.576,44.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022 - UASG 200009

Nº Processo: 33290002950202263. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
até 12 (doze) meses, para eventual serviço de instalação com fornecimento de cortinas
rolô de tela solar para os edifícios do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios..
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 16/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 610, Ed. Sede do Mpdft, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00099-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 16/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/12/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 15/12/2022) 200009-00001-2022NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Cooperação Técnica n.º CONV 048/2022. SEI MPDFT nº
19.04.3670.0011892/2022-88. Partícipes: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
- MPDFT, CNPJ: 26.989.715/0002-93, GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF, CNPJ nº
00.394.601/0001-26, SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL -
SEEDF, CNPJ nº 00.394.676/0001-07, TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS - TJDFT, CNPJ nº 00.531.954/0001-20 e DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL - DPDF, CNPJ nº 12.219.624/0001-83. Objeto: conjugação de esforços entre os
partícipes para o cumprimento do Protocolo de Intenções assinado em 23/5/2022 e o
desenvolvimento colaborativo do projeto Justiça Restaurativa nas Escolas, detalhado no
Anexo I deste instrumento, a fim de capacitar professores e corpo diretivo, além de levar
esclarecimentos à população, a partir das crianças e da comunidade escolar, sobre a
cultura da paz, e nesse contexto, sobre a Justiça Restaurativa, promovendo a difusão dos
princípios e das práticas restaurativas como estratégia de solução pacífica de conflitos e de
transformação social no contexto escolar. Vigência: 2/12/2022 a 1/6/2025. Signatários:
MPDFT: FABIANA COSTA DE OLIVEIRA BARRETO, Procuradora-Geral de Justiça; CNJ: a ROSA
WEBER, Presidente; GDF: IBANEIS ROCHA BARROS JUNIOR, Governador; SEEDF: HÉ LV I A
MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA, Secretária de Estado; TJDFT: JOSÉ CRUZ MACEDO,
Desembargador; e DPDF: CELESTINO CHUPEL, Defensor-Público Geral . Data de assinatura:
2/12/2022.

S EC R E T A R I A - G E R A L
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Por encontrar-se em local incerto e não sabido, fica a empresa LOJA DA ESKINA
COMERCIO ELETRONICO LTDA., CNPJ 39.921.636/0001-01, da Ata de Registro de Preços nº
032/2022, notificada pelo Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, a apresentar
Defesa Prévia no prazo de cinco dias úteis, a contar de 16/12/2022 até 22/12/2022, tendo
em vista o conteúdo do Ofício nº 270 - PGJ/SG/ASCON/SUCONT, de 11/11/2022, constante
da peça 0062583 da SEI - MPDFT nº 19.04.5503.0007228/2022-66, que encontra-se
franqueado para vista na Assessoria de Contratos e Convênios desse Órgão.

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022 - UASG 200100

Nº Processo: 014570/2021-64. Objeto: Contratação de solução integrada de
rede corporativa de comunicação por meio de tecnologia SDWAN como serviço, com
capacidade para prover tráfego de dados, voz e vídeo entre as unidades do Ministério
Público Federal em todo o território nacional, de serviços de segurança em datacenter, de
serviços gerenciados de segurança e de serviços de hospedagem de equipamentos
(Colocation). Total de Itens Licitados: 3. Edital: 16/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200100-5-00071-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 16/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/12/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 15/12/2022) 200100-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 - UASG 200100

Nº Processo: 022652/2022-63. Objeto: Aquisição de equipamentos para
implantação do modelo de lanchonete e restaurante escola do SENAC.. Total de Itens Licitados:
49. Edital: 16/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a
"f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200100-5-00069-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/12/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador Clde/sa

(SIASGnet - 15/12/2022) 200100-00001-2022NE000001

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 86/2022. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e a
empresa AIDC TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 07.500.596/0001-38. Objeto: Aquisição de leitores
de dados de tecnologia RFID (Radio Frequency Identification - Identificação por
Radiofrequência), para a solução de modernização de gestão patrimonial das unidades do
Ministério Público Federal (MPF), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referência, anexo do Edital. Modalidade: Pregão Eletrônico 06/2022-PRSC por
SRP nº 2/2022. Valor Total: R$ 20.920,00. Vigência: 01/12/2022 a 30/11/2023. Data de
Assinatura: 01/12/2022. Data de Aprovação: 14/12/2022. Signatários: pelo Contratante,
DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de Administração; e pela Contratada, VALC L EC I O
LOURENÇO DA SILVA. Processo MPF/PGR: 1.00.000.022809/2022-51.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 200208

Nº Processo: 1.01.396/2022-16. Objeto: Contratação de empresa especializada
para a remoção do forro de PVC presente sob a marquise da entrada do térreo do edifício
da Procuradoria Regional da República da 1ª Região - PRR1, seguida da aquisição e
instalação de forro do tipo colmeia em alumínio, bem como fornecimento de todos os
acessórios e materiais necessários à instalação.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
16/12/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sas Quadra 05 Bloco e
Lote 08, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200208-5-00019-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/12/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 15/12/2022) 200100-00001-2022NE000001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022

Espécie: Contrato nº 09/2022, firmado em 14/12/2022 com a empresa CALEVI
MINERADORA E COMÉRCIO LTDA.; CNPJ nº 03.160.0007/0001-69; Objeto: fornecimento, de
forma parcelada, de água mineral sem gás, envasada em garrafões de 20 litros, para
atender à demanda da PRR-1ª Região; Amparo: Pregão Eletrônico ESMPU nº 06/2022;
Processo: ESMPU nº 0.01.000.1.003125/2021-4 e MPF/PRR1 nº 1.01.000.000506/2022-40;
Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023; Cobertura Orçamentária: Elemento de Despesa
3.3.90.30; Programa de Trabalho Resumido: 172236; Valor total anual do contrato: R$
6.601,00 (seis mil seiscentos e um reais); Nota de Empenho: 2022NE000148, de
06/12/2022; Signatários: pela Contratante, Pedro Henrique Rodrigues de Camargo Dias e,
pela Contratada, Pablo Crispim Loureiro.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1/2018
Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia (CNPJ:
26.989.715/0010-01), e empresa NLJ - LOCAÇÕES DE IMÓVEIS LTDA (CNPJ nº
23.516.371/0001-26). Objeto: alteração do endereço da empresa NLJ - LOCAÇÕES DE
IMÓVEIS LTDA e a prorrogação do Contrato n° 01/2018, cuja vigência expira em
09/01/2023. Vigência da prorrogação: de 10/01/2023 até 09/01/2024. Data da assinatura:
13/12/2022. Assinam: Frederico Guilherme Penalva Mattos pela Contratante e Gabriela
Macedo Lembrance pela Contratada. Processo nº 1.14.000.000348/2019-74.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2022, firmado em 26/01/2022; de Prestação
de serviços de análise de faturas, processamento de contas médicas, assessoria e
negociações, contrato e tabelas hospitalares e outros serviços pertinentes à rede
credenciada junto ao Programa de Saúde e Assistência Social do Ministério Público Federal
no Maranhão - Plan-Assiste/MPF/MA Contratante: União Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Maranhão; Contratada: APIL COMÉRCIO E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA; Objeto: primeira REPACTUAÇÃO do preço do Contrato; Fundamento
Legal: :art. 65, inc. II da Lei nº 8.666/93, art. 5º do Decreto nº 2.271/1997 e IN/SLTI/MP nº
02/2008; Processo: 1.19.000.001429/2021-20; Valor Mensal: R$ 4.237,02 (quatro mil,
duzentos e trinta e sete reais e dois centavos);; Cobertura Orçamentária: Elemento 339037;
Nota de Empenho: nº 2022NE000037, de 25/01/2022; Signatários: pela Contratante, Flávio
Roberto Martins de Matos, e pela Contratada, Patrícia Soares Sales. Data da assinatura:
14/12/2022.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022 - UASG 200087

O Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas da Procuradoria da República
na Paraíba torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 17/2022
(processo nº 1.24.000.000867/2022-91), cujo objeto é a seleção e contratação de empresa
especializada no serviço de pintura das sedes das Procuradorias da República nos
Municípios de Campina Grande - PB, de Patos - PB e de Sousa - PB, informando que,
aplicando o critério de menor preço global por item, foi declarada vencedora e adjudicado
o objeto correspondente ao Item 1 (Campina Grande - PB) à empresa CAUIPE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 07.742.263/0001-15, tendo sido
revogados os itens 2 (Patos - PB) e 3 (Sousa - PB), conforme decisão do Secretário
Estadual, considerando a desinstalação das unidades do Ministério Público Federal nas
cidades de Patos - PB e Sousa - PB, vislumbra-se, portanto, na situação em tela, a hipótese
de fato superveniente ensejador de medidas que melhor atendam ao interesse público,
nos termos do art. 49, da Lei nº 8.666/1993, bem como, do art. 50, do Decreto nº
10.024/2019; sendo observado, ainda, o constante no § 1º, do art. 109, da Lei nº 8.666/93.
Tendo sido homologado o resultado do certame quanto ao item 1 pelo Secretário
Estadual.

João Pessoa, 15 de dezembro de 2022.
LEONARDO MOTA MEIRA

Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2022
O Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da República no Estado do

Rio Grande do Norte, em cumprimento ao disposto no § 2º do Art. 15 da Lei 8.666/93,
do Decreto nº 7.892/2013 e do Ato de homologação da Sra. Secretária Estadual, e tendo
em vista o Pregão Eletrônico nº 08/2022, cujo objeto foi o registro de preços para
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO para as Unidades do Ministério Público
Federal no Estado do Rio Grande do Norte, torna público o Registro de Preços,
conforme Atas 18/2022, 19/2022, 20/2022, cujos preços individuais e respectivos
fornecedores encontram-se no processo 1.28.000.001237/2022-95 e também
disponibilizados no site www.transparencia.mpf.mp.br/. Fornecedores: ARP nº 18/2022 -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrator
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-16T00:24:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




